ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2015 г. № 18

М О СКВА

О внесении изменения в Положение о Министерстве
строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Дополнить Положение о Министерстве строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября
2013 г. № 1038 "О Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, № 47, ст. 6117; 2014, № 12,
ст. 1296; № 40, ст. 5426; № 50, ст. 7100), подпунктом 5.2.1017 следующего
содержания:

"5.2.1017. акт, устанавливающий в случаях, предусмотренных
Земельным кодексом Российской Федерации, срок, необходимый для
выполнения инженерных изысканий, осуществления архитектурно-
строительного проектирования и строительства зданий, сооружений,
в целях расчета срока договора аренды земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной собственности;".

2. Реализация полномочия, установленного в соответствии с
настоящим постановлением, осуществляется в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности
работников Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и
управление в сфере установленных функций.

стандартизация метрология и сертификация

https://meganorm.ru

2

3. Установить, что пункт 1 настоящего постановления вступает
в силу с 1 марта 2015 г.

4. Министерству строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации обеспечить утверждение акта,
полномочие по принятию которого установлено в соответствии
с настоящим постановлением, предусмотрев вступление указанного акта
в силу с 1 марта 2015 г.

Д.Медведев

Источник

https://meganorm.ru